
S T O L N Í   T E N I S   -   P Ř E B O R    Ž Á K Ů   Š K O L Y 

p a t n á c t ý    r o č n í k   -  26. září 2024 

 

Ve čtvrtek se uskutečnil na našich školních betonových stolech již šestnáctý ročník přeboru 
žáků školy ve stolním tenise. Do turnaje se přihlásilo patnáct hráčů, přišlo třináct. Je to stále se 
opakující bolest těchto sportovních akcí, které pro žáky pořádám. Jeden se omluvil pro nemoc, 
další ale vůbec. Proč se někdo, kdo se sám dobrovolně někam přihlásí, a pak si to rozmyslí, 
nemůže normálně omluvit a říci, že nepřijde? Naopak při zahájení turnaje za mnou přišlo 
několik žáků, že nás tam vidí a že chtějí hrát také !  Proč si na nástěnce nepřečetli vyhlášení 
soutěže a normálně se včas nepřihlásili ?  

Hráči tedy nakonec byli rozděleni do čtyř skupin, ve kterých hráli každý s každým na dva vítězné 
sety. Z každé skupiny postoupili tři nejlepší do vyřazovacího pavouka. Hrál se solidní rekreační 
stolní tenis, nikdo nebyl úplně jasným favoritem.   

 

účastníci turnaje před zahájením (foto Váně) 

Do semifinálových zápasů o medaile se trochu překvapivě dostali Dan Marek z M4.A, Lukáš 
Tetur a Tomáš Keil  (oba z M3.A) a Fran šek Antal z M2.B. 

Nejpevnější nervy, nejlepší hru a nejvíce štěs  měl nakonec Dan Marek, který porazil Tomáše 
Keila 2:1 na sety. 

 Nejlepší hráči z turnaje vytvoří družstvo, které bude naši školu reprezentovat v okresní kole 
přeboru středních škol v tomto krásném sportu. Bohužel mezi nimi nebude vítěz, který už 
věkově neodpovídá kategorii. Držme jim palce.    

 

              26.září 2024                         Mgr. Jan Váně, učitel tělesné výchovy a pořadatel turnaje  


